

MUNICIPIO DE SAN JERONIMO TLACOCHAHUAYA DISTRITO DE TLACOLULA, OAXACA HONORABLE AYUNTAMIENTO 2023-2025

ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO

o Tiacelula, On 23 - 20.

Spio. San Jerdnima Tłacochahuaya, Itto. Trocokila, Oax.

2023 2025

REGIDURI

Decochahuaya,

tto. Macolulas Dax.

HACIEND

Mpio. San Jeró

Tlacochanuc into. Tlacolula

2023 - 202

DÉCIMA ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO, POR MEDIO DE LA REP CUAL SE ANALIZARÁ, DISCUTIRÁ Y EN SU CASO SE APROBARÁ EL COMITE DE TRANSPARENCIA DEL PERIODO 2023-2025, DEL MUNICIPIO DE SAN JERÔNIMO TLACOCHAHUAYA, DISTRITO DE TLACOLULA, OAXACA.

En el Municipio de San Jerónimo Tlacochahuaya, perteneciente al Distrito de Tlacolula, Oaxaca, siendo las diez horas con tres minutos, del día 10 de marzo de 2023, reunidos en el salón de sesiones ubicado en Palacio Municipal S/N, San Jerónimo Tlacochahuaya, Oaxaca C.P. 70460; los concejales integrantes de este Honorable Ayuntamiento Constitucional, con la finalidad de llevar a cabo la Sesión Ordinaria de Cabildo, bajo el siguiente:

Orden del Día

Primero. Lista de asistencia.

Segundo. Declaratoria del Quórum Legal.

Tercero. Aprobación del Orden de Día.

Cuarto. Lectura y aprobación del acta anterior.

Quinto. Informe de cumplimiento de los acuerdos tomados en el acta anterior. Sexto.

UNO: Aprobación de la estructura que conformará el Comité de Transparencia del Municipio de San Jerónimo Tlacochahuaya

DOS: Designación de los funcionarios que integrarán el Comité de Transparencia REGIDU del Municipio de San Jerónimo Tlacochahuaya

TRES: Declaración de la instalación del Comité de Transparencia del Municipio de San Jerónimo Tlacochahuaya toma de protesta de sus integrantes.

CUATRO: Designación del Titular de la Unidad de Transparencia del Municipio de San Jerónimo Tlacochahuaya.

o. San Jerónimo Séptimo. Asuntos generales.

Octavo. Clausura de la Sesión.

Una vez precisado lo anterior y con la finalidad de desahogar la sesión de cabildo en cumplimiento a lo que dispone el artículo 50 de la Ley Orgánica Municipal para el Estado de Oaxaca, el Ciudadano Severiano Agustín Sánchez Presidente de Adustica de Ciudadano Severiano Agustín Sánchez Presidente de Ciudadano Agustín Sánchez Presidente de Ciudadano Agustín Severiano Agustín Sánchez Presidente de Ciudadano Agustín Sánchez Presidente de Ciudadano Agustín Severiano Agustín Municipal del Honorable Ayuntamiento Constitucional del Municipio de San Recochabus Jerónimo Tlacochahuaya; me gira instrucción como Secretario Municipal, para que lleve a cabo el desarrollo de la presente sesión de cabildo conforme lo dispone el artículo 92 fracción III de la Ley Orgánica Municipal del Estado de Oaxaca; por tal razón v en uso de mis facultades, procedo a la elaboración de la Décima Sesión Ordinaria de Cabildo, como sigue:

lacochahuaya, tto. Tiacolula, Cax. 2023



Hoja 1 de 9

gobiernotlacochahuaya@gmail.com

951 523 60 00

Palacio Municipal S/N, San Jerónimo Tlacochahuaya, Distrito de Tlacolula, Oaxaca CP. 70460